
Ochrona  zagrożonych  gatunków
siedlisk chronionych w ramach
sieci  Natura  2000  w
Małopolsce (2017-2023)
2 listopada 2023 r.

Projekt Chiroksero ma na celu realizację zadań równolegle w
dwóch obszarach: ochrony gatunków nietoperzy i ich siedlisk
oraz ochrony siedlisk kserotermicznych i gatunków związanych z
tymi siedliskami.

Głównym zadaniem z zakresu ochrony nietoperzy jest ochrona ich
letnich  stanowisk  poprzez  wykonanie  modernizacji  ich
zewnętrznych  poszyć  i  pokryć  dachów.

 

Projekt obejmuje ochronę podkowca małego, nocka orzęsionego,
nocka dużego oraz mopka zachodniego.

Działaniem tym objęto 12 obiektów. Wszystkie obiekty ujęte w
projekcie są zabytkowe:

kościół p.w. Św. Barbary i Św. Stanisława BM w Szyku,
kościół p.w. Rozesłania Świętych Apostołów w Gruszowie,
kościół  filialny  pw.  Św.  Łukasza  Apostoła  w  Izbach,
Parafia Rzymsko-Katolicka w Banicy,
kościół p.w. Św. Wojciecha B.M. w Szczawnicy,
kościół p.w. Św. Andrzeja Apostoła w Łukowicy,
kościół filialny pw. Św. Kosmy i Damiana w Wojkowej,
Parafia św. Jakuba Młodszego Apostoła w Powroźniku,
kościół pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa we Florynce,
budynek  dawnej  plebanii  w  Krościenku  nad  Dunajcem,
Parafia  p.w.  Wszystkich  Świętych  w  Krościenku  nad
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Dunajcem.
kościół p.w. Świętego Jana Chrzciciela w Łącku,
kościół p.w. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej,
budynek Kasztelu w Szymbarku,
budynek „Kmitówki” na Zamku w Nowym Wiśniczu,

Ponadto zaplanowano budowę platform na guano w 3 obiektach:

Kościele w Szczawnicy
Klasztorze Ojców Cystersów w Szczyrzycu
Dworu w Konarach.

W projekcie ujęto także prace adaptacyjno – konserwacyjne w
rezerwacie przyrody „Diable Skały” i w zimowiskach nietoperzy
na  Zamku  w  Nowym  Wiśniczu.  Ponieważ  oświetlanie  wylotów
powoduje duże straty w siedliskach łącznie z ich całkowitą
utratą bardzo ważnym działaniem podjętym w ramach Projektu
jest  też  optymalizacja  i  modernizacja  oświetlenia  w  9
obiektach.

Projekt obejmuje ochronę podkowca małego, nocka orzęsionego,
nocka  dużego oraz mopka zachodniego

Czym jest Kraina Podkowca?

To  geograficznie  tereny,  na  których  zachowały  się
najcenniejsze siedliska podkowca małego. Jest to również marka
przyznawana  instytucjom,  przedsiębiorstwom,  samorządom,
gospodarstwom,  organizacjom  i  stowarzyszeniom  prowadzącym
działania sprzyjające ochronie nietoperzy.

Na wszystkie pytania dotyczące realizacji  projektu odpowiada
folder „Ochrona zagrożonych gatunków siedlisk chronionych w
ramach sieci Natura 2000 w Małopolsce (2017-2023)”

Folder informacyjny o małopolskiej Krainie Podkowca
Przewodnik turystyczno-przyrodniczy Śladami Podkowca 

Szczegółowe informacje oraz aktualności znaleźć można również
na oficjalnej stronie projektu.

https://www.gov.pl/attachment/54abb421-b08c-46b8-b513-1fb05a847919
https://www.gov.pl/attachment/93250e3c-cc3c-41f1-ba6d-c3bc6ccb1bb8
https://www.gov.pl/web/rdos-krakow/nietoperze


 

źr.:Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Krakowie, Chiroksero (oficjalny profil
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Zaproszenie  na  spotkanie
konsultacyjne  dotyczące
Strategii  Terytorialnej
Partnerstwa  miast  i  gmin
powiatu limanowskiego
2 listopada 2023 r.

Zapraszamy do udziału w spotkaniu konsultacyjnym dotyczącym
Strategii  Terytorialnej  Partnerstwa  miast  i  gmin  powiatu
limanowskiego. Miasta i gminy współpracują ze sobą w ramach
zawartego  porozumienia  na  rzecz  ożywienia  gospodarczego  i
wspólnej realizacji przedsięwzięć.

Głównym  celem   współpracy  jest  wzmocnienie  powiązań
funkcjonalnych  oraz  zapewnienie  partnerskiego  modelu
współpracy pomiędzy Partnerami oraz aktywne współdziałanie na
rzecz  pozyskiwania  środków  zewnętrznych,  które  mogą  zostać
wykorzystane na finansowanie strategicznych potrzeb Partnerów.

Ważnym  krokiem  na  tej  ścieżce  rozwojowej  partnerstwa  jest
opracowanie  wspólnej  strategii  terytorialnej.  W  wyniku
diagnozy  stanu,  badań  ankietowych  i  szeregu  warsztatów  z
interesariuszami  opracowany  został  projekt  Strategii
Terytorialnej Partnerstwa miast i gmin powiatu limanowskiego,
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który dostępny jest TUTAJ.

Niniejsza  Strategia  ułatwi  Partnerstwu  oraz  samorządom
korzystanie  ze  środków  europejskich,  zwłaszcza  tych
skierowanych na rozwój turystki, kultury i ochronę zabytków.

Będziemy  wdzięczni  z  przekazywanie  wszelkich
uwag/komentarzy/pomysłów  na
adres:  sgorczowski@miastolimanowa.pl  lub  na  adres:
sekretariat@powiat.limanowski.pl  –  prosimy  o  korzystanie  z
formularza zgłaszania zmian, który dostępny jest TUTAJ.

Uwagi można zgłaszać do 15 listopada br.

Spotkanie  konsultacyjne  on-line,  odbędzie  się  w  środę  8
listopada o godzinie 14:00.

Link do spotkania  dostępny jest TUTAJ.

 

 

Bezpłatne  szkolenia
specjalistyczne  dla  kadry
turystycznej,  władz
samorządowych  oraz
zarządzających  atrakcjami  w
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powiecie limanowskim
2 listopada 2023 r.

Lokalna  Organizacja  Turystyczna  Powiatu  Limanowskiego
realizując  projekt  pn.  „Akademia  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego”  organizuje  cykl  9  bezpłatnych  szkoleń
specjalistycznych dla kadr turystycznych, władz samorządowych,
oraz  zarządzających  atrakcjami  turystycznymi  w  powiecie
limanowskim.
Szkolenia przeznaczone są dla osób, które prowadzą noclegi,
lokale  gastronomiczne,  zarządzają  atrakcjami  na  terenie
powiatu  limanowskiego,  są  pracownikami  samorządowymi
odpowiedzialnymi  za  promocję  i  turystykę.
Podczas 9 szkoleń zaprezentowane zostaną następujące tematy:
jak zbudować markę lokalną, budowa szlaków tematycznych oraz
wiosek  tematycznych,  przyjmowanie  oraz  obsługa  gości  w
turystyce,  marketing  w  gospodarstwie  agroturystycznym,
turystyka kulinarna jako źródło przychodów dla podmiotów na
obszarach wiejskich, public relations w turystyce, E-marketing
/ social media w działalności turystycznej.
W zasadniczej części szkolenia będą miały formę wykładów oraz
prowadzone będą przez wykwalifikowanych wykładowców w różnych
miejscach  powiatu  limanowskiego.  Każdy  uczestnik  otrzyma
certyfikat ukończenia szkolenia.
Szczegółowe informacje na temat miejsca, daty, czasu trwania,
znajdą  Państwo  na  stronie  internetowej
https://lotlimanowski.pl/  w  zakładce  aktualności.
W  związku  powyższym  jeśli  jesteś  zainteresowany  prosimy  o
przesłanie  zgłoszenia  udziału  na  adres  mailowy
lotlimanowski@gmail.com.,  do  dnia  10.11.2023  r.

Program szkoleń:
1. „Jak zbudować markę lokalną” : Miejska Biblioteka w Mszanie
Dolnej,  ul.  Piłsudskiego  58A,  34-730  Mszana  Dolna  w  dniu
13.11.2023 r., poniedziałek godz. 14.00 – 16:00.
2.  „Budowa  szlaków  tematycznych  oraz  wiosek  tematycznych”:
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Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej, ul. Piłsudskiego 58A,
34-730 Mszana Dolna w dniu 13.11.2023 r., poniedziałek godz.
17.00 – 19:00.
Osoba prowadząca szkolenia: Krzysztof Zieliński

1.  „Przyjmowanie  oraz  obsługa  gości  w  turystyce”:  Obora
Podworska w Łukowicy, 34-606 Łukowica 349 w dniu 14.11.2023
r., wtorek godz. 14.00 – 16:00
2.„Marketing  w  gospodarstwie  agroturystycznym  „:  Obora
Podworska w Łukowicy, 34-606 Łukowica 349 w dniu 14.11.2023
r., wtorek godz. 17.00 – 19:00
Osoba prowadząca szkolenia: Pan Bartosz Wilczyński

1.„Turystyka kulinarna jako źródło przychodów dla podmiotów na
obszarach wiejskich”: Siedziba Związku Podhalan, 34-735 Poręba
Wielka 483 w dniu 15.11.2023 r., środa godz. 14.00 – 16:00
Osoba prowadząca szkolenia: Krzysztof Zieliński

1.„Public Relations w turystyce”: Urząd Gminy Dobra, 34-642
Dobra 233 w dniu 16.11.2023 r., czwartek godz. 14.00 – 15:30
2.„E-marketing  /social  media  w  działalności  turystycznej”:
Urząd Gminy Dobra, 34-642 Dobra 233 w dniu 16.11.2023 r.,
czwartek godz. 16.00 – 17:30
Osoba prowadząca szkolenia: Pani Iwona Majewska oraz Pan Jacek
Kwiatkowski

1.  „Przygotowanie  i  realizacja  eventów  własnych”:  Galeria
Twórców Ludowych w Krosnej, 34-603 Krosna 29 w dniu 17.11.2023
r., piątek godz. 14.00 – 16:00
2.  „Jak  zbudować  produkt  turystyczny”:  Galeria  Twórców
Ludowych w Krosnej, 34-603 Krosna 29 w dniu 17.11.2023 r.,
piątek godz. 17.00 – 19:00
Osoba prowadząca szkolenia: Pani Iwona Majewska oraz Pan Jacek
Kwiatkowski



Jubileusz  70-lecia  SZS  i
podsumowanie współzawodnictwa
sportowego  województwa
małopolskiego
 

27 października 2023 r.

27 października 2023r. w hali sportowej przy I LO im. Jana
Matejki w Wieliczce  miała miejsce Gala 70-lecia Szkolnego
Związku  Sportowego  połączona  z  uroczystym  podsumowaniem
„Małopolskiego  Systemu  Współzawodnictwa  Sportowego  Dzieci  i
Młodzieży”  Szkolnego  Związku  Sportowego  w  roku  szkolnym
2022/2023. Wydarzenie zorganizował Małopolski Szkolny Związek
Sportowy.

W  uroczystości  uczestniczyli  zaproszeni  goście:  Mateusz
Małodziński   II  Wicewojewoda  Małopolski,  Sylwia  Czeremuga
Dyrektor Sportu i Igrzysk Olimpijskich, Dawid Puszko Zastępca
Dyrektora  Kancelarii  Zarządu  Urzędu  Marszałkowskiego,  jak
również  Starostowie  powiatów:  wielickiego,  nowosądeckiego,
nowotarskiego,  wadowickiego  oraz  wójtowie  kilku  gmin
małopolski. Obecni byli także: Wiceprezes Krajowego SZS Feliks
Piwowar, Włodzimierz Nowak Honorowy Prezes MSZS, Dyrektorzy
Szkół  Podstawowych  i  Ponadpodstawowych  oraz  Uczniowie  i
Nauczyciele – zwycięzcy we Współzawodnictwie Sportowym.

Podczas  uroczystości  jubileuszowej  wręczono  również
odznaczenia  i  wyróżnienia  przyznane  przez  prezydenta  RP  i
Ministra Sportu oraz Marszałka Województwa Małopolskiego dla
osób, szczególnie zasłużonych w działalność społeczną na rzecz
rozwoju i upowszechniania sportu w województwie małopolskim.

Odznaczeni zostali:
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Złotym Krzyżem Zasługi: Feliks Piwowar
Srebrnym  Krzyżem  Zasługi:  Tadeusz  Kalata,  Maria
Kądziołka, Andrzej Nowak , Janusz Pawlik

Brązowym  Krzyżem  Zasługi:   Ewa  Bereś,  Marek  Burda,
Izabela  Cembrzyńska,  Teresa  Piwowar,  Tadeusz  Watycha,
Agata Wdowik , Piotr Zalewski i  Dariusz Zawiślan.

Złotą Odznaką Honorową „Zasłużony Dla Sportu” : Maria
Kądziołka

Srebrną Odznaką Honorową „Zasłużony Dla Sportu” : Teresa
Piwowar

Brązową Odznaką Honorową „Zasłużony Dla Sportu”: Marek
Szymański i Urszula Ząbek

Złotą Odznaką Honorową „Zasłużony Dla Sportu” : Maria
Kądziołka

Srebrną Odznaką Honorową „Zasłużony Dla Sportu” : Teresa
Piwowar

Brązową  Odznaką  Honorową  „Zasłużony  Dla  Sportu”:
Szymański i Urszula Ząbek

Złotą Odznaką Honorową Województwa Małopolskiego – Krzyż
Małopolski: Waldemar Gramek,  Andrzej Nowak oraz  Feliks
Piwowar.



Samorząd  Województwa  Małopolskiego  przyznał  Małopolskiemu
Szkolnemu  Związkowi  Sportowemu  jedno  z  najważniejszych
wyróżnień

nadawanych przez władze samorządowe Województwa Małopolskiego
Nagrodę Srebrny Medal „Polonia Minor” za działalność na rzecz

Małopolski.
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W swoim wystąpieniu urzędujący Prezes MSZS – Pan Waldemar
Gramek przybliżył zebranym krótki rys historyczny SZS oraz
sylwetki byłych Prezesów MSZS.  Minutą ciszy uczczono pamięć
nieżyjących już działaczy sportowych.

Podczas wydarzenia wręczono pamiątkowe Jubileuszowe Medale 70-
lecia SZS, dyplomy Marszałka Województwa Małopolskiego oraz
podziękowania  wystosowane  w  imieniu  Zarządu  MSZS,  które
otrzymali   nauczyciele  z  Powiatu  Limanowskiego:  Maria
Kądziołka,  Paweł  Pięta,  Zbigniew  Stachura,  Wojciech  Biel,
Tomasz Olczyk, Krzysztof Jarosz, Rafał Franczyk, Feliks Smęda,
Artur Żaba, Albert Golonka, Teresa Piwowar, Piotr Groń,

W drugiej części uroczystości odbyło się wręczenie pucharów za
osiągnięcia we współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży
za  rok  szkolny  2022/23  w  ramach  Igrzysk  Dzieci,  Igrzysk
Młodzieży Szkolnej i Licealiady oraz zwycięskich powiatów.

W gronie wyróżnionych, najlepszych szkół Małopolski znalazły
się także szkoły Powiatu Limanowskiego:

Igrzyska Dzieci – SP 3 Limanowa ( mgr Tomasz Olczyk)
Igrzyska Młodzieży Szkolnej – SP Zalesie ( mgr Rafał
Franczyk)
SP 1 Mszana Górna ( mgr Krzysztof Jarosz)



Licealiada Młodzieży – I LO Limanowa ( mgr Feliks Smęda

Licealiada Młodzieży – I LO Limanowa ( mgr Feliks Smęda )

Powiat Limanowski – ZPO MOS PL Limanowa (dyrektor Paweł Pięta,
wicedyrektor Feliks Piwowar)

Serdecznie gratulujemy!

W listopadzie br. Powiatowy SZS Limanowa planuje organizację
obchodów Jubileuszu SZS, w czasie których zostaną uhonorowane
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m.in. medalami 70-lecia SZS osoby zasłużone w działalności na
rzecz rozwoju sportu szkolnego w Powiecie Limanowskim.

źr./fot.: MOS Limanowa

 

Na  cmentarzu  parafialnym  w
Łososinie  Górnej  odbyła  się
III Kwesta na Rzecz Renowacji
Zabytkowych Nagrobków
1 listopada 2023 r.

1 listopada 2023 r. w dniu Uroczystości Wszystkich Świętych w
Łososinie Górnej odbyła się już po raz trzeci kwesta na rzecz
odnowy kamiennych XIX-wiecznych nagrobków, wpisanych w 2021 r.
do rejestru zabytków Województwa Małopolskiego.
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Przez cały dzień, przy wejściu na stary cmentarz parafialny
wolontariusze zbierali do puszek dobrowolne datki, które w
całości  przeznaczone  zostaną  na  odnowę  kolejnych  cennych
obiektów, wykonanych zarówno przez miejscowych rzemieślników,
ale  także  znanych  krakowskich  kamieniarzy  rzeźbiarzy.
Inicjatorem oraz współorganizatorem „Kwesty Łososińskiej” jest
Robert Kowalski, historyk, działacz społeczny i autor książki
pt. „Z biegiem rzeki Łososiny”.

Akcja spotkała się z bardzo pozytywnym odzewem i hojnością
mieszkańców oraz osób odwiedzających groby swoich bliskich.
Wiele osób, które tego dnia odwiedziły łososińską nekropolię
mogło  zobaczyć  kolejnych  pięć  odrestaurowanych  zabytkowych
nagrobków. Przywrócenie ich blasku i świetności, było możliwe
dzięki  ubiegłorocznej  zbiórce  oraz  dotacji  Małopolskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

W  listopadowej  kweście  na  rzecz  ratowania  zabytkowych
łososińskich nagrobków, uczestniczyli samorządowcy, urzędnicy,
działacze społeczni, członkowie organizacji pozarządowych oraz
miłośnicy regionu.

W akcję na rzecz ratowania zabytkowych obiektów na łososińskim
cmentarzu włączyli się także uczniowie i nauczyciele z Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego nr 4 im. św. Jana z Kęt w Limanowej, a
także uczniowie szkół średnich z terenu Powiatu Limanowskiego:
Zespół Szkół Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej oraz
Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Jana Pawła
II w Limanowej.
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Podczas całodziennej kwesty udało się zebrać kwotę: 9 514,75
PLN  (dziewięć  tysięcy  pięćset  czternaście  złotych  i
siedemdziesiąt pięć groszy), w tym 6 euro. Zawartość puszek
została komisyjnie przeliczona w domu parafialnym w Łososinie
Górnej  przez  członków  komitetu  organizacyjnego.  Całość
zebranej kwoty została wpłacona na specjalne subkonto parafii
i będzie przeznaczona na remont kolejnych pięciu wybranych już
nagrobków.

Warto  podkreślić,  iż  na  liczącej  ponad  200-cie  lat
łososińskiej nekropoli pochowanych zostało wiele znamienitych
postaci, które odegrały ważną rolę w dziejach wspólnoty, m.in.
właściciele  okolicznych  dworów,  działacze  społeczni  i
samorządowi,  a  także  osoby  zaangażowane  w  działalność
niepodległościową m.in. powstańcy listopadowi, obrońcy Kresów
Wschodnich i Lwowa, czy też biorący aktywny udział w życiu
gospodarczym  regionu  m.in.  tworzących  zręby  polskiego
przemysłu wydobywczego. Nie zabrakło na nim również kapłanów,
w tym proboszczów miejscowej parafii.
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Do tej pory ze środków zebranych podczas „Kwest Łososińskich”
oraz dotacji Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie,
udało  się  wyremontować  dziewięć  kamiennych  pomników
nagrobnych.

Organizatorzy  tegorocznej  zbiórki  na  cmentarzu  w  Łososinie
Górnej  dziękują  wszystkim  osobom  i  instytucjom,  które
zaangażowały  się  w  to  przedsięwzięcie.

 

źr./fot:  Łososińskie kapliczki – z historią miejscowości i parafii w tle (oficjalny
profil fb)

Zapraszamy  na  spotkanie
informacyjne  „Rozwijaj  swoją
firmę  z  Funduszami  –  nowe
programy  dla  przedsiębiorstw
z sektora MŚP”
2 listopada 2023 r.

Powiatowy  Punkt  Wspierania  Przedsiębiorczości  i  Obsługi
Inwestora zaprasza w dniu 15 listopada br. – środa 9:00 –
11:30, na bezpłatne spotkanie informacyjne dla przedsiębiorców
zainteresowanych wsparciem z funduszy europejskich na rozwój
działalności  gospodarczej,  które  odbędzie  się  w  Starostwie
Powiatowym w Limanowej, ul. Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa,
sala 204.
Spotkanie  organizowane  w  ramach  Światowego  Tygodnia
Przedsiębiorczości  2023  poprowadzi  specjalista  z  Punktu
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Informacyjnego Funduszy Europejskich w Nowym Sączu.

Chętnych  do  udziału  prosimy  o  wypełnienie  i  wysłanie
elektronicznego  formularza  zgłoszeniowego,  najpóźniej  do  10
listopada 2023 r. do godz. 14:00. Po szczegółowe informacje
zapraszamy na stronę organizatora

Podczas  spotkania  przedstawimy  informacje,  dotyczące
możliwości ubiegania się o wsparcie na rozwój działalności
gospodarczej w ramach następujących Programów:
Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki 2021 – 2027
(FENG) – Ścieżka SMART, promocja marki innowacyjnych MŚP;
Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 (FEM) – projekty
badawczo  rozwojowe,  bony  na  innowacje,  rozwój  w  obszarze
cyfryzacji.

PROGRAM SPOTKANIA

Podczas sesji pytań oraz po zakończeniu spotkania uczestnicy
będą mogli zadawać pytania.

Informacja  o  zmianie
organizacji  ruchu  przy
cmentarzu w Limanowej w dniu
1 listopada
31 października 2023 r.

W dniu 1 listopada (środa), w Limanowej w rejonie cmentarzy
wprowadzone będzie ograniczenie ruchu pojazdów samochodowych w
godzinach od 7:00 do 17:00.
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Zmiana organizacji ruchu drogowego obejmuje zamknięcie ruchu
dla  pojazdów  na  odcinku  ul.  Księdza  Łazarskiego  od
skrzyżowania  z  ul.  Mordarskiego  do  skrzyżowania  z  ul.
Szwedzką.

 

 

Od ul. Płk. Jońca w kierunku ul. Księdza Łazarskiego można
będzie dojechać do wysokości parkingu prywatnego za mostkiem,
a dalszy odcinek tej drogi do skrzyżowania z ul. Szwedzką
będzie zamknięty dla ruchu pojazdów.

Cała ulica Szwedzka będzie wyłączona dla ruchu pojazdów.

Ul.  Bronisława  Czecha  od  strony  ulicy  Grunwaldzkiej  można
będzie  dojechać  do  wysokości  skrzyżowania  z  mostem  na
wysokości Cmentarza Komunalnego, a dalszy odcinek drogi będzie
udostępniony wyłącznie dla ruchu pieszych.

Policja apeluje o stosowanie się do obowiązujących w tym dniu
znaków na drogach oraz poleceń funkcjonariuszy.



źr. KPP Limanowa

1  listopada  –  Uroczystość
Wszystkich Świętych
31 października 2023 r.

Uroczystością  Wszystkich  Świętych  obchodzoną  w  Kościele
Katolickim  tradycyjnie  rozpoczyna  się  listopad  –  miesiąc
pamięci i refleksji nad tajemnicą istnienia, przemijania i
wieczności.

Pierwsze dni listopada są w szczególny sposób poświęcone tym,
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których nie ma już z nami w ziemskiej rzeczywistości – naszym
bliskim, przyjaciołom, dobroczyńcom oraz tym, którzy trwają w
naszej pamięci i sercach, dając nam przykład spełnionego i
pięknego życia.

1 listopada podczas Uroczystości Wszystkich Świętych Kościół
wspomina  wiernych  zmarłych,  którzy  na  przestrzeni  wieków
własnym  życiem  potwierdzali  siłę  i  prawdę  swojej  wiary  i
miłości wobec Boga oraz ludzi i już teraz cieszą się oni
zasłużoną chwałą szczęśliwej wieczności wskazując nam do niej
drogę.

2 listopada zwany jest w tradycji Dniem Zadusznym. To kolejne
święto,  przypominające  o  otaczającej  nas  duchowej
rzeczywistości.   Dzień  ten  poświęcony  jest  modlitwie  i
wspomnieniom o bliskich i znajomych, którzy  – choć w innym
znaczeniu  –   nadal  są  obecni  w  naszym  życiu,  stanowiąc
nieprzemijalną jego część.

Obydwie uroczystości mające wymiar zarówno duchowy, religijny
jak i kulturowy, są dla nas szansą na tak ważne i potrzebne
chwile zadumy i spotkań z bliskimi. Warto zatem w tym okresie
znaleźć  czas  na  refleksję  i  uspokojenie  tempa  codziennego
życia  –   po,  by  jeszcze  bardziej  docenić  wartość  każdej
chwili.

Odwiedzając  cmentarze  i  zapalając  tradycyjny  znicz  nie  zapominamy
również o tych którzy na przestrzeni lat zasłużyli się dla naszej
lokalnej społeczności. Na nekropoliach całego powiatu limanowskiego
spoczywają  osoby  zasłużone  w  wielu  dziedzinach  i  obszarach  życia
publicznego i społecznego, które rozsławiły nasz region, pozostawiając
trwałe  dziedzictwo  dla  obecnych  i  przyszłych  pokoleń.  Również
cmentarze wojenne, także na  Ziemi Limanowskiej przypominają nam o
bohaterach,  którzy  poświęcili  swoje  życie  w  walce  o  wolność  i
przyszłość  naszej  Ojczyzny.  Wiele  zabytkowych  nagrobków,  zwłaszcza
starszych  czy  zapomnianych  wymaga  renowacji  i  troski.  Udział  w
kwestach organizowanych na rzec zachowania tych obiektów, takich jak
np. III Kwesta na rzecz ratowania zabytkowych nagrobków na Starym
Cmentarzu Parafialnym w Łososinie Górnej, może również być wyrazem

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-iii-kwescie-na-rzecz-ratowania-zabytkowych-nagrobkow-na-starym-cmentarzu-parafialnym-w-lososinie-gornej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-iii-kwescie-na-rzecz-ratowania-zabytkowych-nagrobkow-na-starym-cmentarzu-parafialnym-w-lososinie-gornej/


naszego szacunku i pamięci.

1 i 2 listopada to także czas wzmożonego ruchu drogowego. Policja, w
tym Komenda Powiatowa Policji w Limanowej, prowadzi w tych dniach
coroczne,  szeroko  zakrojone  działania  prewencyjne,  aby  zapewnić
bezpieczeństwo zarówno kierującym pojazdami, jak i pieszym.

Policjanci ruchu drogowego w całym kraju będą pomagać podróżującym
bezpiecznie  dostać  się  w  miejsca,  które  tradycyjnie  odwiedzamy  w
świątecznym czasie. Będą także reagować na popełniane wykroczenia, w
szczególności te, które stanowią główną przyczynę wypadków drogowych,
między innymi na przekraczanie dozwolonych limitów prędkości. Zwrócą
również  uwagę  na  stan  trzeźwości,  stan  psychofizyczny  kierujących
pojazdami, a także na nieprawidłowe zachowania kierowców samochodów
wobec pieszych. 

Piesi  natomiast  powinni  natomiast  zwrócić  uwagę  na  własne
bezpieczeństwo podczas korzystania z dróg. Warto pamiętać, że
noszenie odblasków w sposób widoczny dla kierowców podniesie
znacząco bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu.

Bezpieczeństwo  na  drogach  w  okresie  „Wszystkich
Świętych”

W celu usprawnienia dojazdu do cmentarzy wprowadzone zostaną
zmiany organizacji ruchu. Warto zapoznać się z nimi przed
wyruszeniem  w trasę.

Z  innych  ważnych  wskazówkach  policji  dotyczących  naszego
bezpieczeństwa w nadchodzącym czasie można zapoznać się TUTAJ.

 

Zadbajmy o to by nadchodzące dni zadumy, pamięci i wyciszenia
upłynęły również bezpiecznie i spokojnie.
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Odbiór inwestycji na drogach
powiatowych
25 października 2023 r.

W środę 25 października br. miał miejsce oficjalny odbiór
inwestycji drogowych zrealizowanych na terenie gmin Jodłownik,
Laskowa i Łukowica. W inspekcji wykonanych robót uczestniczyli
włodarze  Powiatu  Limanowskiego  oraz  przedstawicie  gmin  i
wykonawców.

W Gminie Jodłownik odbioru zadania drogowego pn: „Modernizacja
dróg powiatowych na terenie Gminy Jodłownik” dokonali Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  radni  powiatowi  –  Bogusław
Grzyb,  Janusz  Potaczek,  Jan  Puchała,  Dyrektor  PZD  Marek
Urbański przy udziale przedstawicieli Gminy Jodłownik – wójta
Pawła  Stawarza,  sekretarza  Gminy  Jana  Śliwy  oraz
przedstawiciela firmy wykonawcy P.P.U.H. JANDA  z Łostówki –
Zbigniewa Wacławika. Zakres zadania obejmował:

odcinkową przebudowę drogi powiatowej nr 1632K relacji1.
Kępanów – Tymbark w centrum miejscowości Krasne Lasocice
od przystanku bus do wysokości ośrodka zdrowia (odcinek
680  mb)  obejmującą  wykonanie  chodnika  wraz  z
odwodnieniem  oraz  położenie  nowej  nawierzchni
bitumicznej  wraz  z  jej  wzmocnieniem  geosiatką,
wykonaniem  pobocza  drogi,  przejść  dla  pieszych  i
oznakowaniem  drogowym;
wykonanie odcinkowego remontu drogi powiatowej nr 1621K2.
relacji Jodłownik – Szczyrzyc poprzez położenie nowej
nawierzchni  bitumicznej  wraz  z  jej  wzmocnieniem
geosiatką,  uregulowaniem  odwodnienia  wzdłuż  drogi,
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utwardzeniem poboczy w miejscowości Jodłownik na odcinku
od  boiska  sportowego  do  pogranicza  z  m.
Janowice  (odcinek   855  mb)  oraz  wzmocnienie  pobocza
drogi  kruszywem  wraz  z  powierzchniowym  utrwaleniem
emulsją  poboczy  drogi  w  miejscowości  Janowice  i
Szczyrzyc  na  odcinku  długości  1912  mb;
wykonanie odcinkowego remontu drogi powiatowej nr 1622K3.
relacji  Dąbie  –  Szczyrzyc  –  Dobra  w  miejscowości
Szczyrzyc  rejon  k/szkoły  podstawowej  oraz  odcinek  od
wysokości Opactwa Cystersów w kierunku Pogorzan poprzez
położenie  nowej  nawierzchni  bitumicznej  wraz  z
oznakowaniem  na  ogólnej  długości  835  mb.

Wykonanie zadania było możliwe dzięki pozyskanemu przez Powiat
Limanowski 98% dofinansowaniu z Banku Gospodarstwa Krajowego w
ramach  III  naboru  do  programu  POLSKI  ŁAD  –  tereny
popegeerowskie  obejmujące  obszar  gminy  Jodłownik.  Wartość
zadania:  3  887  062,79  zł,  w  tym  98%  udział  Polski  Ład,
pozostały udział stanowiły środki własne Powiatu Limanowskiego
jak również Gminy Jodłownik w realizacji wykonania chodnika w
m. Krasne Lasocice. Wykonawcą zadania było : P.P.U.H.JANDA  z
Łostówki.

Drugie zadanie inwestycyjne realizowane było w Gminie Laskowa
przy wykorzystaniu środków finansowych pozyskanych z Rządowego
Funduszu Rozwoju Dróg – 2023. Sposób wykonania robót oceniali
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady
Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, etatowy członek Zarządu
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Powiatu  Wojciech  Włodarczyk,  radne  powiatowe:  Dorota
Stanisławczyk  i  Jolanta  Grzegorzek,  Dyrektor  PZD  Marek
Urbański,  a  także  wójt  Gminy  Laskowa  Piotr  Stach  oraz
przedstawiciel firmy wykonawcy P.P.U.H. JANDA  z Łostówki –
Zbigniew Wacławik.

Zakres zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1451 K
Wojakowa – Sechna – Ujanowice w km od 7+482 do km 8+070 w
miejscowości Ujanowice, Powiat Limanowski” – od skrzyżowania z
drogą  powiatową  nr  1555K  w  kierunku  Sechnej  obejmował:
wykonanie  odwodnienia  –  kanalizacji  opadowej,  chodnika  z
kostki brukowej szer. 2,0 mb na długości 473 mb, zjazdów,
utwardzenie kruszywem pobocza wraz z krawężnikiem na długości
97 mb, poszerzenie bitumiczne jezdni, oznakowanie drogowe tzw.
radar, zamontowanie barier zabezpieczających typu U-12 oraz
utwardzenie  placu  postojowego  na  wysokości  budynku  OSP  w
Ujanowicach.
Całkowita wartość zadania: 1.467.665,39 zł. Partnerem zadania
była  Gmina  Laskowa.  Wykonanie  zadania  było  możliwe  dzięki
pozyskanemu  przez  Powiat  Limanowski  50%  dofinansowaniu  ze
środków budżetu państwa z programu pomocowego Rządowy Fundusz
Rozwoju  Dróg,  pozostały  udział  finansowy  stanowiły  środki
własne  Powiatu  Limanowskiego  i  Gminy  Laskowa.  Wykonawcą
zadania było : P.P.U.H.JANDA  z Łostówki.

Kolejne zadanie, również realizowane dzięki dofinansowaniu z
Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  –  2023,  obejmowało  drogi
powiatowe w Gminie Łukowica. Wykonane prace oceniali Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
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Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Dyrektor  PZD  Marek  Urbański,
przedstawiciele  gminy  Łukowica:  wójt  Bogdan  Łuczkowski  i
sołtys wsi Jadamwola Irena Bugajska oraz przedstawiciel firmy
wykonawcy  P.R.I.„DUDA”  prezes  Grażyna  Duda.  W  ramach
inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1580K Zalesie –
Jadamwola – Olszana w km od 10+178 do km 12+252  etap I w km
od  10+178  do  km  11+320  w  miejscowości  Jadamwola,  Powiat
Limanowski” na odcinku o długości 1,1 km wykonano: chodnik
szer. 2,0 mb, regulację odwodnienia, poszerzenie i położenie
nowej nawierzchni jezdni szer. 6,0 mb wraz z wzmocnieniem
geosiatką,  utwardzenie  pobocza  w  tym  utwardzenie  w  ½  
bitumicznie,  dwa  przejścia  dla  pieszych  z  oświetleniem
dedykowanym, oznakowanie drogowe pionowe i poziome. Wartość 
zadania:  3  669  967,23  zł.  Wykonanie  zadania  było  możliwe
dzięki pozyskanemu przez Powiat Limanowski 50% dofinansowaniu
ze  środków  budżetu  państwa  z  programu  pomocowego  Rządowy
Fundusz  Rozwoju  Dróg,  pozostały  udział  finansowy  stanowiły
środki  własne  Powiatu  Limanowskiego  i  Gminy  Łukowica.
Wykonawcą zadania jest: Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych
„DUDA” Grażyna Duda z Łostówki.
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Niedzielne  spotkanie  pn.
„Beskidzkie  Smaki”  w
Skansenie na Jędrzejkówce
29 października 2023 r.

W minioną niedzielę w Skansenie na Jędrzejkówce w Laskowej,
podczas jesiennego pikniku można było odkryć „beskidzkie smaki
” oraz rękodzieło, a także poznać z bliska skarby regionalnej
kultury.  W  wydarzeniu  uczestniczyli  licznie  mieszkańcy  i
goście naszego regionu. Obecni byli również przedstawiciele
Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga,
Wicestarosta Agata Zięba, Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk
oraz radni powiatowi Dorota Stanisławczyk i Leszek Pieniążek.

W  klimatycznym  otoczeniu  skansenu  i  barwnego,  jesiennego
Beskidu  Wyspowego  można  było  nie  tylko  spróbować  i  nabyć
wyroby  regionalne  w  tym:  miody,  sery,  naturalne  wędliny,
wypieki  i  przetwory  oraz  degustować  tradycyjne,  sezonowe
przysmaki, ale także posłuchać występów na żywo w wykonaniu 
zespołów:  „Niskowioki”,  „Jerzy  Dudek  i  Przyjaciele”  oraz
Scholi Parafialnej z Laskowej. Królowały żywiołowe, góralskie
rytmy,  które  rozgrzały  atmosferę  i  zachęciły  do  zabawy.
Towarzyszące imprezie ciekawe pokazy i warsztaty tj. pieczenie
chleba,  kołaczy  i  cebularzy,  kiszenie  kapusty,  wspólne
gotowanie potraw z rzepy i brukwi, pieczenie ziemniaków i
karpieli  przy  ognisku,   pozwoliły  dodatkowo  doświadczyć
zwyczajów beskidzkiej wsi i tradycji kulinarnych związanych z
sezonem jesiennym. Dużym zainteresowaniem cieszył się tez targ
rękodzieła,  silnie  reprezentowanego  przez  lokalnych
rzemieślników i artystów oraz pokaz sprzętu wojskowego. Wśród
licznych  stoisk  regionalnych  podczas  festynu  nie  zabrakło
stoiska promocyjnego Powiatu Limanowskiego, chętnie i licznie
odwiedzanego przez przybyłych gości. Materiały informacyjne –
gry, konkursy i zabawy tematyczne, zachęcały do poznawania,
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szczególnie  jesienną  porą,  piękna  Beskidu  Wyspowego  oraz
Gorców, a także atrakcji turystycznych Powiatu Limanowskiego.

Dziękujemy  organizatorom  festynu  –  państwu  Krzysztofowi  i
Barbarze Jędrzejek, uczestnikom, producentom i rzemieślnikom
oraz  wszystkim  gościom,  którzy  zdecydowali  się  spędzić
rodzinne, jesienne popołudnie i wieczór ze smakiem, muzyką
oraz  beskidzką  kulturą  plenerach  zawsze  gościnnej
Jędrzejkówki.

Galeria zdjęć na Facebooku

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8298.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8253.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8308.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8224.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8277.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8257.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8260.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8268.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8288.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8398.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8307.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8393.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8416.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8425.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/DSC_8431.jpg
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=100064738924457&set=a.738911284943496

